
 

 

ГЛАВА 

ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 03.12.2024  № 14 

сл.Шапошниковка 

 

О проведении публичных слушаниях по проекту 

решения Совета народных депутатов 

Шапошниковского сельского поселения «О 

бюджете Шапошниковского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 

Воронежской области на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов» 

  

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 58 Устава 

Шапошниковского сельского поселения, Положением о порядке проведения публичных слушаний 

и общественных обсуждений на территории Шапошниковского сельского поселения, 

утвержденного решением Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской от 03.07.2018  №28  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Вынести проект решения Совета народных депутатов Шапошниковского сельского 

поселения «О бюджете Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального 

района Воронежской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» на публичные 

слушания для его обсуждения населением Шапошниковского сельского поселения согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению.  

2. Провести 20 декабря 2024 года в 10-00 часов в помещении администрации 

Шапошниковского сельского поселения публичные слушания по обсуждению проекта решения 

Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения «О бюджете 

Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской 

области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».  

3. Утвердить Порядок участия граждан Шапошниковского сельского  поселения в 

обсуждении  проекта решения Совета народных депутатов «О бюджете Шапошниковского 

сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов» и учета предложений по обсуждаемому проекту согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

4. Рекомендовать провести  подготовку проведения публичных слушаний и рассмотрение 

поступающих предложений по проекту решения Совета народных депутатов «О бюджете 

Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской 

области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» комиссии Совета народных депутатов 

Шапошниковского сельского  поселения по   собственности, бюджету, налогам, финансам и 

предпринимательству. 

5. Образовать рабочую группу для  подготовки проектов документов в следующем составе: 



1) Колесник Марина Николаевна  -  и.о.главы Шапошниковского сельского поселения-  

руководителя группы;   

2) Горбанёва Марина Александровна – ведущий специалист  администрации сельского 

поселения  -  заместитель руководителя группы;  

3) Новик Елена Александровна - эксперт  администрации сельского поселения  -  член 

группы;  

4) Бондаренко Александр Михайлович – председатель комиссии Совета  народных  

депутатов  Шапошниковского сельского поселения  по собственности, бюджету, налогам, 

финансам и предпринимательству – член группы, 

4) Лубкин Сергей Павлович   - депутат Совета народных депутатов поселения – член группы;           

5) Неровная Людмила Геннадьевна  – юрисконсульт администрации  сельского поселения – 

секретарь. 

 6. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом издании органов 

местного самоуправления Шапошниковского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района «Муниципальный вестник». 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы Шапошниковского сельского поселения                                                                 М.Н.Колесник 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

                                                              к постановлению главы  

Шапошниковского сельского поселения  

от 03.12.2024 года №14 
Порядок 

участия граждан Шапошниковского сельского поселения 

в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов  

Шапошниковского сельского поселения «О бюджете Шапошниковского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2025 год и плановый период 2026 и 

2027 годов» и учета предложений по обсуждаемому проекту 

 

1. Общие положения 

 1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

регламентирует порядок участия граждан Шапошниковского сельского поселения в обсуждении проекта 

решения Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения района «О бюджете 

Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» и учета предложений граждан по обсуждаемому проекту 

(далее по тексту Порядок). 

  1.2. Граждане Шапошниковского сельского поселения могут принять участие в обсуждении проекта 

решения Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения «О бюджете 

Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (деле по тексту Проект) в следующих формах: 

 - участие в публичных слушаниях, назначенных Советом народных депутатов Шапошниковского 

сельского поселения, в соответствии с положением о публичных слушаниях в Шапошниковском сельском 

поселении; 

  - внесения предложений по обсуждаемому проекту в соответствии с настоящим Порядком. 

2. Порядок приема предложений по обсуждаемому проекту 

  2.1. Предложения от граждан по обсуждаемому проекту (далее предложения) в письменном виде 

направляются в Совет народных депутатов Шапошниковского сельского поселения по адресу: 

Воронежская область, Ольховатский район, сл.Шапошниковка, ул. Шевченко, д.1а, после опубликования 

проекта до 20 декабря 2024 года. 

  2.2. В предложениях необходимо указать пункт проекта, по которому вносятся предложения, а также 

фамилию, имя, отчество, адрес и контактный телефон автора поправок. 

  2.3. Поступившие предложения регистрируются в аппарате Совета народных депутатов 

Шапошниковского сельского поселения и передаются в комиссию по собственности, бюджету, налогам, 

финансовой и предпринимательской деятельности Совета народных депутатов Шапошниковского 

сельского поселения (далее - комиссия). 

3. Порядок рассмотрения предложений 

 3.1. Поступившие в комиссию предложения направляются на юридическое заключение юристу 

администрации Шапошниковского сельского поселения. 

 3.2. При необходимости  комиссия приглашает (письменно или по телефону) на свое заседание лиц, 

подавших предложения. 

 3.3. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений комиссия составляет 

заключение, которое должно содержать следующие положения: 

 - общее количество поступивших предложений; 

  - количество и содержание поступивших предложений, оставленных комиссией без рассмотрения; 

   - содержание предложений, рекомендованных комиссией к отклонению; 

 - содержание предложений, рекомендованных комиссией  для  одобрения и внесения в текст  

проекта. 

   Предложения, внесенные с нарушением порядка и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, 

по решению комиссии могут быть оставлены без рассмотрения. 

  3.4. Комиссия не позднее, чем за 10 дней до заседания Совета народных депутатов 

Шапошниковского сельского поселения представляет в Совет народных депутатов заключение с 

приложением всех поступивших предложений.   

 

Приложение №2  



к постановлению главы  

Шапошниковского сельского поселения  

от 03.12.2024 года №14 
проект 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

Принято Советом народных 

депутатов от __________ __ 

 

О бюджете Шапошниковского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 

Воронежской области на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027годов  

                          

В соответствии с Уставом Шапошниковского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района, пунктом 2.2 Положения «О бюджетном процессе в Шапошниковском 

сельском поселении», утвержденного решением Совета народных депутатов от 26 марта 2014 года 

№ 10, Совет народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить  основные характеристики бюджета  Шапошниковского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области на  2025 год: 

1.1. прогнозируемый общий объем  доходов бюджета Шапошниковского сельского 

поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в сумме 11068,9 тысяч 

рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ в 

сумме 8444,9 тысяч рублей, из них: дотаций 575,0 тысяч рублей, субвенций 156,2 тысяч рублей, 

субсидий 1149,1 тысяч рублей, иных межбюджетных трансфертов  6564,6 тысяч рублей; 

1.2.  общий  объем расходов бюджета Шапошниковского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области в сумме 11068,9 тысяч рублей; 

1.3. прогнозируемый дефицит бюджета Шапошниковского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2025 год в сумме 0 тысяч рублей; 

2. Утвердить  основные характеристики бюджета  Шапошниковского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области на  2026 год и на 2027 год: 

2.1. прогнозируемый общий объем  доходов бюджета  Шапошниковского сельского 

поселения  Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2026 год в сумме  

5004,0 тысяч рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы РФ в сумме  2335,0 тысяч рублей, из них: дотаций 550,0 тысяч рублей, субвенций 171,3 

тысяч рублей, субсидий 347,8 тысяч рублей,  иных межбюджетных 1265,9 тысяч рублей, и на 2027 

год сумме 5421,5 тысяч рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ в сумме 2706,5 тысяч рублей, из них: дотаций 580,0 тысяч рублей, 

субвенций 177,5  тысяч рублей, субсидий 347,8 тысяч рублей, иных межбюджетных трансфертов 

1601,2  тысяч рублей; 

2.2. общий  объем расходов бюджета Шапошниковского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области на 2026 год в сумме 5004,0 тысяч рублей, в том 



числе условно утвержденные расходы в сумме 80,5 тысяч рублей, и на 2027 год в сумме 5421,5 

тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 164,7 тысяч рублей; 

2.3. прогнозируемый дефицит бюджета Шапошниковского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2026 год в сумме 0,0 тысяч 

рублей; 

2.4. прогнозируемый дефицит бюджета Шапошниковского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2027 год в сумме 0,0 тысяч 

рублей; 

2.5. источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Шапошниковского 

сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2025год и 

на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 1 к настоящему  решению. 

2.6 общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году составляет 1627,7 тысяч рублей, в 2026 

году - 0,0 тысяч рублей, в 2027 году - 0,0 тысяч рублей.  

3. Утвердить поступление доходов в бюджет Шапошниковского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области по кодам видов доходов, подвидов 

доходов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 2 к 

настоящему решению.  

4. Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, и добровольные 

пожертвования муниципальным казенным учреждениям, поступившие в бюджет 

Шапошниковского сельского поселения Ольховатского  муниципального района Воронежской 

области в 2025 году сверх утвержденных настоящим решением Совета народных депутатов 

Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской 

области бюджетных ассигнований, а также неиспользованные на 01.01.2025 года остатки средств, 

от безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц и от добровольных 

пожертвований, направляются в 2025 году на увеличение расходов соответствующих 

муниципальных казенных учреждений путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись 

по представлению главных распорядителей средств бюджета Шапошниковского сельского 

поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области без внесения изменений 

в решение Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения. 

5. Утвердить объем резервного фонда администрации Шапошниковского сельского 

поселения на 2025 год в размере 1,0 тыс. руб, на 2026 год-1,0 тыс.руб, на 2027 год-1,0 тыс.руб. 

Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда устанавливается  

администрацией Шапошниковского сельского поселения. 

6. Утвердить  ведомственную  структуру расходов  бюджета Шапошниковского сельского 

поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 3 к настоящему  решению. 

7. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 2 настоящего 

решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Шапошниковского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов приложению № 4 к настоящему  

решению. 

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района 

Воронежской области), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджета  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 5 к 

настоящему  решению. 

9. Утвердить  программу муниципальных внутренних  заимствований Шапошниковского 

сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2025 год и 

на плановый период 2026-2027 годов согласно приложению № 6 к настоящему решению; 



10. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Шапошниковского 

сельского поселения  Ольховатского  муниципального района Воронежской области в размере  

прогнозируемого объема установленных действующим законодательством источников 

формирования  дорожного фонда Шапошниковского сельского  поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области на 2025 год  в сумме 1087,0 тыс. рублей,  на 2026 

год 1114,0  в сумме  тыс. рублей,  на  2027 год в сумме 1413 тыс. рублей; 

11. Установить верхний предел муниципального долга  Шапошниковского сельского 

поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на 1 января 2026 года в 

сумме 0 тысяч рублей,в том числе по муниципальным гарантиям  в сумме 0 тысяч рублей, на 1 

января 2027 года в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе по муниципальным  гарантиям  в сумме 0 

тысяч рублей, на 1 января 2028 года в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе по муниципальным 

гарантиям  в сумме 0,0 тысяч рублей. 

 Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга Шапошниковского 

сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области  2025 год в 

сумме 0,0 тыс. рублей 2026 год в сумме 0,0 тыс.рублей и на 2027 г. 0,0 тыс.рублей       

12. Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств 

Шапошниковского сельского поселения на 2025 год и в плановом периоде 2026-2027 годах  не 

направляются. 

13. Муниципальные гарантии Шапошниковского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области на 2025, 2026-2027 годы не предоставляются. 

14. Программа предоставления бюджетных кредитов Шапошниковским сельским 

поселением  Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2025 год не 

предусмотрена. 

15. Администрация Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального 

района Воронежской области не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2025, 

2026 -2027 годах численности муниципальных служащих Шапошниковского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области, за исключением установленных  

законодательством Воронежской области  случаев передачи отдельных государственных 

полномочий органами государственной власти Воронежской области, органам местного 

самоуправления Шапошниковского сельского поселения  Ольховатского муниципального района 

Воронежской области, осуществляемых за счет субвенций из областного бюджета, а также 

случаев, связанных с увеличением объема полномочий и функций администрации 

Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской 

области, вызванных изменением федерального и областного законодательства. 

16. Установить, что  остатки средств бюджета Шапошниковского сельского поселения  

Ольховатского муниципального района Воронежской области  по состоянию на 1 января 2025 

года,  образовавшиеся в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований по 

средствам, поступившим в 2024 году за счет средств федерального бюджета, межбюджетных 

трансфертов, полученных в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, предоставленных из областного бюджета, подлежат возврату  в 

течение первых семи рабочих  дней 2025 года. 

Установить, что остатки средств бюджета  Шапошниковского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области на начало текущего финансового 

года, не имеющих целевого направления, в объеме до 800 тыс. рублей могут направляться в 

текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов. 

Установить, что в соответствии с пунктом 5.9. Положения «О бюджетном процессе в  

Шапошнишковском сельском поселении» администрация   Шапошниковского сельского 

поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области вправе увеличить, с 

соответствующим внесением изменений в показатели сводной бюджетной росписи, бюджетные 

ассигнования главным распорядителям, распорядителям и получателям средств бюджета  

Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской 

области  на сумму средств, поступивших в бюджет  Шапошниковского сельского поселения 



Ольховатского муниципального района Воронежской области  от безвозмездных поступлений и 

иной приносящей доход деятельности, сверх утвержденных решением Совета народных депутатов 

Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской 

области  о бюджете  Шапошниковского сельского поселения. 

17. Установить, что заключение муниципальными учреждениями и органами местного 

самоуправления Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района 

Воронежской области договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета 

Шапошниковского сельского поселения, производятся в пределах,  утвержденных им лимитов 

бюджетных обязательств  в соответствии с классификацией расходов   бюджета 

Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской 

области. 

Установить, что казначейскому сопровождению подлежат средства: авансовые платежи и 

расчеты по муниципальным контрактам, заключаемым на сумму 50,0 миллионов рублей и более. 

18. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по собственности, 

бюджету, налогам, финансам и предпринимательству  Совета народных депутатов 

Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской 

области. 

19. Настоящее  решение вступает в силу с 01.01.2025 года и подлежит опубликованию в 

официальном периодическом издании органов местного самоуправления Шапошниковского 

сельского поселения Ольховатского муниципального района «Муниципальный вестник». 

  

 

 

Глава Шапошниковского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 

Воронежской области                                                               А.И.Двирник  

  

от_______________________№___ 

сл. Шапошниковка                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1 

 к решению Совета народных депутатов  



Шапошниковского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района  

Воронежской области  

От ___________2024 №______ 

 

  

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ 

Наименование Код Сумма, 

тыс. руб. 

2025 

Сумма, 

тыс. руб. 

2026г 

Сумма, 

тыс. руб. 

2027г. 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

01 00 00 00 00 

0000 000 

0,0 0,0 0,0 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

 

01 03 00 00 00 

0000 000 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

 

01 03 00 00 00 

0000 700 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами поселений в 

валюте Российской Федерации 

 

01 03 01 00 10 

0000 710 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

 

01 03 00 00 00 

0000 800 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Погашение бюджетами поселений 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

 

01 03 01 00 10 

0000 810 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Изменения остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 

01 05 00 00 00 

0000 000 

0,0 0,0 0,0 

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 

0000 500 

-11 068,9 -5 004,0 -5 421,5 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

01 05 02 01 10 

0000 500 

- 11 068,9    -5 004,0    -5 421,5 

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 

0000 600 

  11 068,9    5 004,0     5 421,5 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

01 05 02 01 10 

0000 600 

  11 068,9   5 004,0     5 421,5 

Итого «Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета» 

 0,0 0,0 0,0 

 

  

 

Приложение №2  

решению Совета народных депутатов  



Шапошниковского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района  

Воронежской области  

От ___________2024 №______ 

                                                                                                                          

 

Поступление доходов бюджета Шапошниковского сельского поселения  Ольховатского 

муниципального района Воронежской области по кодам видов доходов, подвидов доходов на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

    
Сумма (тыс. 

рублей) 

Код показателя Наименование показателя 2025 год 
2026 

год 
2027год 

1 2 3 4 5 

000 8 50 00000 00 

0000 000 

ВСЕГО 
11068,9 5004,0 5421,5 

000 1 00 00000 00 

0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 2624,0 2669,0 2715,0 

000 1 01 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
500,0 545,0 591,0 

000 1 01 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц 
500,0 545,0 591,0 

000 1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

500,0 545,0 591,0 

000 1 05 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 74,0 74,0 74,0 

000 1 05 03000 01 

0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог 74,0 74,0 74,0 

000 1 05 03010 01 

0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог 74,0 74,0 74,0 

000 1 06 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
1903,0 1903,0 1903,0 

000 1 06 01000 00 

0000 110 

Налог на имущество физических лиц  

350,0 

 

350,0 

 

350,0 

000 1 06 01030 10 

0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

 

350,0 

 

 

350,0 

 

 

350,0 

000 1 06 06000 00 

0000 110 

Земельный налог 
1661,0 1661,0 1661,0 

000 1 06 06030 00 

0000 110 

Земельный налог с организаций 
441,0 441,0 441,0 

000 1 06 06033 10 

0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

441,0 441,0 441,0 



000 1 06 06040 00 

0000 110 

Земельный налог с физических лиц 
1220,0 1220,0 1220,0 

000 1 06 06043 10 

0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1220,0 1220,0 1220,0 

000 1 08 00000 00 

0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 
4,0 4,0 4,0 

000 1 08 04000 01 

0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

4,0 4,0 4,0 

000 1 08 04020 01 

0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

4,0 4,0 4,0 

000 1 11 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

32,0 32,0 32,0 

000 1 11 05000 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

32,0 32,0 32,0 

000 1 11 05030 00 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов 

управления государственными 

внебюджетными фондами и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

32,0 32,0 32,0 

000 1 11 05035 10 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

32,0 32,0 32,0 

000 2 00 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

8444,9 2335,0 2706,5 



000 2 02 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
8444,9 2335,0 2706,5 

000 2 02 10000 00 

0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
575,0 550,0 580,0 

000 2 02 15001 00 

0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
431,0 378,0 390,0 

000 2 02 15001 10 

0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 
431,0 378,0 390,0 

000 2 02 16001 00 

0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 

144,0 172,0 190,0 

000 2 02 16001 10 

0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 
144,0 172,0 190,0 

000 2 02 20000 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

1149,1 347,8 347,8 

2 02 20079 00 0000 

150 

Субсидии бюджетам на переселение 

граждан из жилищного фонда, 

признанного непригодным для 

проживания, и (или) жилищного фонда с 

высоким уровнем износа (более 70 

процентов) 

801,3 0,0 0,0 

2 02 20079 10 0000 

150 

Субсидии бюджетам сельских поселений 

на Субсидии бюджетам сельских 

поселений на переселение граждан из 

жилищного фонда, признанного 

непригодным для проживания, и (или) 

жилищного фонда с высоким уровнем 

износа (более 70 процентов) 

801,3 0,0 0,0 

000 2 02 29999 00 

0000 150 

Прочие субсидии 
347,8 347,8 347,8 

000 2 02 29999 10 

0000 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 
347,8 347,8 347,8 

000 2 02 30000 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 156,2 171,3 177,5 

000 2 02 35118 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

156,2 171,3 177,5 



000 2 02 35118 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

156,2 171,3 177,5 

000 2 02 40000 00 

0000 150 

Иные межбюджетные трансферты 
6564,6 1265,9 1601,2 

000 2 02 40014 00 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

1087,0 1114,0 1413,0 

000 2 02 40014 10 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (дорожный 

фонд) 

1087,0 1114,0 1413,0 

000 2 02 49999 00 

0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
5477,6 151,9 188,2 

000 2 02 49999 10 

0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 5477,6 151,9 188,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3  

решению Совета народных депутатов  

Шапошниковского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района  

Воронежской области  

От ___________2024 №______ 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

 РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2025 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ  

Наименование ГРБ

С 

Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

(тыс. 

руб.) 

Сумма 

(тыс. 

руб.) 

Сумма 

(тыс. 

руб.) 

2025г 2026г 2027г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

В С Е Г О 914     11068,9 4923,5 5256,8 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШАПОШНИКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

        

Общегосударственные вопросы 914 01    5701,1 2152,0 2152,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

914 01 02   1146,0 800,0 800,0 

Муниципальная программа 

Шапошниковского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 

«Муниципальное управление и 

управление финансами для создания 

условий повышения эффективности 

бюджетных расходов Шапошниковского 

сельского поселения» 

914 01 02 01 0 

00 

00000 

 1146,0 800,0 800,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации муниципальной программы» 

914 01 02 01 0 

03 

00000 

 1146,0 800,0 800,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

главы местной администрации 

(исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования) 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

914 01 02 01  0 

03 

92020 

100 1146,0 800,0 800,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

914 01 04   3298,0 1250,0 1250,0 



Муниципальная программа 

Шапошниковского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 

«Муниципальное управление и 

управление финансами для создания 

условий повышения эффективности 

бюджетных расходов Шапошниковского 

сельского поселения» 

914 01 04 01 0 

00 

00000 

 3298,0 1250,0 1250,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации муниципальной программы» 

914 01 04 01 0 

03 

00000 

 3298,0 1250,0 1250,0 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

914 01 04 01 0 

03 

92010 

100 2885,0 1200,0 1200,0 

Муниципальная программа 

Шапошниковского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 

«Муниципальное управление и 

управление финансами для создания 

условий повышения эффективности 

бюджетных расходов Шапошниковского 

сельского поселения» 

914 01 04 01 0 

03 

92010 

200 403,0 30,0 30,0 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов (Иные 

бюджетные ассигнования) 

914 01 04 01 0 

03 

92010 

800 10,0 20,0 20,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

914 01 07   176,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Шапошниковского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 

«Муниципальное управление и 

управление финансами для создания 

условий повышения эффективности 

бюджетных расходов Шапошниковского 

сельского поселения» 

914 01 07 01 0 

00 

00000 

 176,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации муниципальной программы» 

914 01 07 01 0 

03000

00 

 176,4 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов (Иные 

бюджетные ассигнования) 

914 01 07 01 0 

03 

90110 

800 176,4 0,0 0,0 

Резервные фонды 914 01 11   1,0 1,00 1,00 



Муниципальная программа 

Шапошниковского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 

«Муниципальное управление и 

управление финансами для создания 

условий повышения эффективности 

бюджетных расходов Шапошниковского 

сельского поселения» 

914 01 11 01 0 

00 

00000 

 1,0 1,00 1,00 

Основное мероприятие «Организация 

бюджетного процесса 

Шапошниковского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района» 

914 01 11 01 0 

01 

00000 

 1,0 1,00 1,00 

Резервный фонд администрации 

Шапошниковского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 

(проведение аварийно-

восстановительных работ и иных 

мероприятий, связанных с 

предупреждением и ликвидацией 

последствий стихийных бедствий и 

других чрезвычайных ситуаций) (Иные 

бюджетные ассигнования) 

914 01 11 01 0 

01 

20570 

800 1,0 1,00 1,00 

Другие общегосударственные вопросы 914 01 13   1079,7 101,00 101,00 

Муниципальная программа 

Шапошниковского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 

«Муниципальное управление и 

управление финансами для создания 

условий повышения эффективности 

бюджетных расходов Шапошниковского 

сельского поселения» 

914 01 13 01 00 

00000 

 649,7 

 

51,0 

 

 

  

51,00 

 

 

 

Основное мероприятие 

«Совершенствование системы 

предоставления межбюджетных 

трансфертов из местного бюджета 

Шапошниковского сельского поселения 

914 01 13 01 0 

02 

00000 

 475,7 

 

 

 

0,00 

 

 

  

0,00 

 

 

 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района в соответствии 

с заключенными соглашениями 

(Межбюджетные трансферты) 

914 01 13 01 0 

02 

98050 

500 475,7 

 

 

 

0,00 0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

реализации муниципальной программы" 

914 01 13 01 0 

03 

00000 

 174,0 51,0 51,00 

Расходы на финансовое обеспечение 

выполнения других обязательств 

Шапошниковского сельского поселения 

914 01 13 01 0 

03 

90200 

200 174,0 51,0 51,00 

Муниципальная программа 

Шапошниковского сельского поселения 

«Управление муниципальным 

914 01 13 04 0 

00 

00000 

 430,0 50,00 50,00 



имуществом» 

Основное мероприятие «Оформление 

прав собственности, в том числе 

проведение межевых и кадастровых 

работ, проведение технической 

инвентаризации объектов, проведение 

независимой оценки рыночной 

стоимости объектов, опубликование 

информационных сообщений в СМИ» 

914 01 13 04 0 

01 

00000 

 430,0 50,00 50,00 

Выполнение других расходных 

обязательств (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 01 13 04 0 

01 

90200 

200 430,0 50,00 50,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 914 02    156,2 171,3 177,5 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

914 02 03   156,2 171,3 177,5 

Муниципальная программа 

Шапошниковского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 

«Муниципальное управление и 

управление финансами для создания 

условий повышения эффективности 

бюджетных расходов Шапошниковского 

сельского поселения 

914 02 03 01 0 

00 

00000 

 156,2 171,3 177,5 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации муниципальной программы» 

914 02 03 01 0 

03 

00000 

 156,2 171,3 177,5 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

914 02 03 01 0 

03 

51180 

100 140,2 155,3 161,5 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 02 03 01 0 

03 

51180 

200 16,0 16,0 16,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

914 03    2,0 2,00 2,00 

Защита населения и территории от ЧС 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

914 03 09   1,00 1,00 1,00 



Муниципальная программа 

Шапошниковского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 

«Муниципальное управление и 

управление финансами для создания 

условий повышения эффективности 

бюджетных расходов Шапошниковского 

сельского поселения» 

914 03 09 01 0 

03 

00000 

 1,00 1,00 1,00 

Мероприятия по защите населения и 

территории от ЧС природного и 

техногенного характера, организация 

контроля за реализацией мер пожарной 

безопасности (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 03 09 01 0 

03 

80200 

200 0,00 0,00 0,00 

Мероприятия по защите населения и 

территории от ЧС природного и 

техногенного характера, организация 

контроля за реализацией мер пожарной 

безопасности (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 03 09 01 0 

03 

90200 

200 1,00 1,00 1,00 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

914 03 14   1,00 1,00 1,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» 

914 03 14 09 0 

00 

00000 

 1,00 1,00 1,00 

Основное мероприятие 

"Противодействие коррупции" 

914 03 14 09 0 

01 

00000 

 1,0 1,00 1,00 

Мероприятия по противодействию 

коррупции (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 03 14 09 0 

01 

90110 

200 1,0 1,00 1,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 914 04    1115,5 1142,5 1441,5 

Общеэкономические вопросы 914 04 01   28,5 28,5 28,5 

Муниципальная программа «Содействие 

занятости населения» 

914 04 01 06 0 

00 

00000 

 28,5 28,5 28,5 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий активной политики 

занятости населения» 

914 04 01 06 0 

01 

00000 

 28,5 28,5 28,5 

Мероприятия активной политики 

занятости (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 04 01 06 0 

01 

90810 

200 6,6 6,6 6,6 

Мероприятия активной политики 

занятости (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 04 01 06 0 

01 

S8430 

200 21,9 21,9 21,9 



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 914 04 09   1087,0 1114,0 1413,0 

Муниципальная программа «Развитие 

дорожного хозяйства и транспорта» 

914 04 09 05 0 

00 

00000 

 1087,0 1114,0 1413,0 

Основное мероприятие «Мероприятие 

по содержанию внутри поселковых 

автомобильных дорог и искусственных 

сооружений на них» 

914 04 09 05 0 

01 

00000 

 419,0 419,0 419,0 

Мероприятия по содержанию, ремонту 

внутри поселковых автомобильных 

дорог и искусственных сооружений на 

них (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 04 09 05 0 

01 

91290 

200 419,00 419,0 419,0 

Основное мероприятие «Мероприятие 

по ремонту внутри поселковых 

автомобильных дорог и искусственных 

сооружений на них» 

914 04 09 05 0 

02 

00000 

 668,0 695,0 994,0 

Мероприятия по содержанию, ремонту 

внутрипоселковых автомобильных дорог 

и искусственных сооружений на них 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 04 09 05 0 

02 

91290 

200 668,0 695,0 994,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 914 05    1502,9 458,5 458,5 

Жилищное хозяйство 914 05 01   892,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения 

Шапошниковского сельского поселения 

и основные направления 

благоустройства» 

914 05 01 03 0 

00 

00000 

 892,3 0,0 0,0 

Подпрограмма «Создание условий для 

обеспечения населения 

Шапошниковского сельского поселения  

качественными услугами в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства» 

914 05 01 03 3 

00 

00000 

 892,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Переселение 

граждан из непригодного для 

проживания жилищного фонда» 

914 05 01 03 3 

01 

00000 

 892,3 0,0 0,0 

Выполнение других расходных 

обязательств (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05 01 03 3 

01 

S8600 

200 892,3 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 914 05 02   163,5 1,0 1,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения 

Шапошниковского сельского поселения 

914 05 02 03 0 

00 

00000 

 163,5 1,0 1,0 



и основные направления 

благоустройства» 

Подпрограмма «Мероприятие в области 

коммунального хозяйства» 

914 05 02 03 1 

00 

00000 

 1,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие «Поддержание 

объектов водопроводного хозяйства 

поселения в состоянии, 

соответствующем нормативным и 

санитарным требованиям» 

914 05 02 03 1 

01 

00000 

 

 1,0 1,0 1,0 

Выполнение других расходных 

обязательств (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05 02 03 1 

01 

90200 

200 1,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие «Основное 

мероприятие «Бактериологическое 

исследование питьевой воды»» 

914 05 02 03 1 

02 

00000 

 

 15,00 15,0 15,0 

Выполнение других расходных 

обязательств (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05 02 03 1 

02 

90200 

200 15,00 15,0 15,0 

Основное мероприятие «Мероприятие 

в области коммунального хозяйства» 

914 05 02 03 1   

03 

00000 

 147,5 145,5 145,5 

Выполнение других расходных 

обязательств (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных нужд) 

914 05 02 03 1       

03 

S9120 

200 147,5 145,5 145,5 

Благоустройство 

 

914 05 03   447,1 296,0 296,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения 

Шапошниковского сельского поселения 

и основные направления 

благоустройства» 

914 05 03 03 0 

00 

00000 

 446,1 296,0 296,0 

Подпрограмма «Благоустройство» 914 05 03 03 2 

00 

00000 

 446,1 295,9 295,9 

Основное мероприятие «Уличное 

освещение» 

914 05 03 03 2 

01 

00000 

 233,1 141,0 141,0 

Расходы на уличное освещение (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 05 03 03 2 

01 

90670 

200 

100,0 20,0 20,00 

Расходы на уличное освещение (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 05 03 03 2 

01 

S8670 

200 

133,1 121,0 121,0 

Средства областного бюджета 914 05 03 03 2 

01 

S8670 

200 

120,9 121,0 121,0 



Средства местного бюджета 914 05 03 03 2 

01 

S8670 

200 

12,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Озеленение» 914 05 03 03 2 

02 

00000 

 5,00 5,0 5,00 

Расходы на озеленение (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 05 03 03 2 

02 

90700 

200 5,00 5,0 5,00 

Основное мероприятие «Содержание 

мест захоронения» 

914 05 03 03 2 

03 

00000 

 50,0 50,0 50,00 

Расходы на содержание мест 

захоронения (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05 03 03 2 

03 

90530 

200 50,0 50,0 50,00 

Основное мероприятие «Прочее 

благоустройство» 

914 05 03 03 2 

04 

00000 

 158,0 100,0 100,00 

Расходы на прочее благоустройство 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 05 03 03 2 

04 

90800 

200 158,0 100,0 100,00 

Муниципальная программа 

«Энергоэффективность и развитие 

энергетики» 

914 05 03 08 0 

00 

00000 

 1,00 1,00 1,00 

Основное мероприятие «Перекладка 

электрических сетей в зданиях, 

строениях, сооружениях» 

914 05 03 08 0 

03 

00000 

 1,00 1,00 1,00 

Расходы на повышение 

энергоэффективности и развития 

энергетики (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных и 

(муниципальных) нужд) 

914 05 03 08 0 

03 

91220 

200 1,00 1,00 1,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

914 06    130,0 130,0 166,2 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

914 06 05   130,0 130,0 166,2 

Муниципальная программа 

Шапошниковского  сельского 

поселения Ольховатского 

муниципального района 

«Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами 

населения Шапошниковского 

сельского поселения и основные 

направления благоустройства» 

914 06 05 03 0 

00 

00000 

 130,0 130,0 166,2 

Основное мероприятие «Прочее 

благоустройство» 

914  06 05 03 2 

04 

00000 

 130,0 130,0 166,2 



Расходы на прочее благоустройство 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 06 05 03 2 

04 

90800 

20

0 

130,0 130,0 166,2 

Культура, кинематография 914 08    1716,9 200,0 200,0 

Культура 914 08 01   1716,9 200,0 200,0 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры» 

914 08 01 02 0 

00 

00000 

 1716,9 200,0 200,0 

Основное мероприятие «Развитие 

культуры» 

914 08 01 02 0 

01 

00000 

 1152,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района в соответствии 

с заключенными соглашениями 

(Межбюджетные трансферты) 

 

914 08 01 02 0 

01 

98050 

500 1152,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение деятельности сельского 

Дома Культуры Шапошниковского 

сельского поселения 

914 08 01 02 0 

02 

00000 

 564,9 200,0 200,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 08 01 01 0 

02 

00590 

200 564,9 200,0 200,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10    638,0 560,9 558,9 

Пенсионное обеспечение 914 10 01   638,0 560,9 558,9 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан» 

914 10 01 07 0 

00 

00000 

 638,0     560,9 558,9 

Основное мероприятие «Организация 

обеспечения социальных выплат 

отдельным категориям граждан» 

914 10 01 07 0 

01 

00000 

 638,0    560,9 558,9 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих Шапошниковского сельского 

поселения Ольховатского 

муниципального района (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

914 10 01 07 0 

01 

90470 

300 638,0 560,9 558,9 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

914 11    106,3 106,3 100,2 

Массовый спорт 914 11 02   106,3 106,3 100,2 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры" 

914 11 02 02 0 

00 

00000 

 106,3 106,3 100,2 

Основное мероприятие "Создание 

благоприятных условий для организации 

культурного досуга, отдыха, массовой 

физкультуры и спорта жителей 

Шапошниковского сельского поселения" 

914 11 02 02 0 

03 

00000 

 106,3 106,3 100,2 



Расходы на развитие физической 

культуры и спорта (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 11 02 02 0 

03 

90410 

200 25,0 25,0 18,9 

Расходы на развитие физической 

культуры и спорта (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 11 02 02 0 

03 

S8790 

200 81,3 81,3 81,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4  

решению Совета народных депутатов  

Шапошниковского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района  

Воронежской области  

От ___________2024 №______ 

 

                                                                                 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Шапошниковского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области), группам видов расходов классификации 

расходов бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумм

а 

(тыс. 

руб.) 

Сумм

а 

(тыс. 

руб.) 

Сум

ма 

(тыс

. 

руб.) 

2025г 2026г 2027

г 

1 2 3 4 5 6 7 8 

В С Е Г О     11068,

9 

4923,5 5256

,8 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАПОШНИКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

       

Общегосударственные вопросы 01    5701,1 2152,0 2152

,0 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   1146,0 800,0 800,

0 

Муниципальная программа Шапошниковского 

сельского поселения Ольховатского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и управление финансами для создания 

условий повышения эффективности бюджетных 

расходов Шапошниковского сельского поселения» 

01 02 01 0 

00 

00000 

 1146,0 800,0 800,

0 

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

01 02 01 0 

03 

00000 

 1146,0 800,0 800,

0 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования) (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

01 02 01  0 

03 

92020 

100 1146,0 800,0 800,

0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   3298,0 1250,0 1250

,0 



Муниципальная программа Шапошниковского 

сельского поселения Ольховатского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и управление финансами для создания 

условий повышения эффективности бюджетных 

расходов Шапошниковского сельского поселения» 

01 04 01 0 

00 

00000 

 3298,0 1250,0 1250

,0 

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

01 04 01 0 

03 

00000 

 3298,0 1250,0 1250

,0 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

01 04 01 0 

03 

92010 

100 2885,0 1200,0 1200

,0 

Муниципальная программа Шапошниковского 

сельского поселения Ольховатского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и управление финансами для создания 

условий повышения эффективности бюджетных 

расходов Шапошниковского сельского поселения» 

01 04 01 0 

03 

92010 

200 403,0 30,0 30,0 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов (Иные бюджетные ассигнования) 

01 04 01 0 

03 

92010 

800 10,0 20,0 20,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07   176,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа Шапошниковского 

сельского поселения Ольховатского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и управление финансами для создания 

условий повышения эффективности бюджетных 

расходов Шапошниковского сельского поселения» 

01 07 01 0 

00 

00000 

 176,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа Шапошниковского 

сельского поселения Ольховатского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и управление финансами для создания 

условий повышения эффективности бюджетных 

расходов Шапошниковского сельского поселения» 

01 07 01 0 

03000

00 

 176,4 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов (Иные бюджетные ассигнования) 

01 07 01 0 

03 

90110 

800 176,4 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11   1,0 1,00 1,00 



Муниципальная программа Шапошниковского 

сельского поселения Ольховатского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и управление финансами для создания 

условий повышения эффективности бюджетных 

расходов Шапошниковского сельского поселения» 

01 11 01 0 

00 

00000 

 1,0 1,00 1,00 

Основное мероприятие «Организация бюджетного 

процесса Шапошниковского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района» 

01 11 01 0 

01 

00000 

 1,0 1,00 1,00 

Резервный фонд администрации 

Шапошниковского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 

(проведение аварийно-восстановительных работ и 

иных мероприятий, связанных с предупреждением 

и ликвидацией последствий стихийных бедствий и 

других чрезвычайных ситуаций) (Иные бюджетные 

ассигнования) 

01 11 01 0 

01 

20570 

800 1,0 1,00 1,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   1079,7 101,00 101,

00 

Муниципальная программа Шапошниковского 

сельского поселения Ольховатского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и управление финансами для создания 

условий повышения эффективности бюджетных 

расходов Шапошниковского сельского поселения» 

01 13 01 00 

00000 

 649,7 

 

51,0 

 

 

  

51,0

0 

 

 

 

Основное мероприятие «Совершенствование 

системы предоставления межбюджетных 

трансфертов из местного бюджета 

Шапошниковского сельского поселения 

01 13 01 0 

02 

00000 

 475,7 

 

 

 

0,00 

 

 

  

0,00 

 

 

 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района в 

соответствии с заключенными соглашениями 

(Межбюджетные трансферты) 

01 13 01 0 

02 

98050 

500 475,7 

 

 

 

0,00 0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

01 13 01 0 

03 

00000 

 174,0 51,0 51,0

0 

Расходы на финансовое обеспечение выполнения 

других обязательств Шапошниковского сельского 

поселения 

01 13 01 0 

03 

90200 

200 174,0 51,0 51,0

0 

Муниципальная программа Шапошниковского 

сельского поселения «Управление муниципальным 

имуществом» 

01 13 04 0 

00 

00000 

 430,0 50,00 50,0

0 



Основное мероприятие «Оформление прав 

собственности, в том числе проведение межевых и 

кадастровых работ, проведение технической 

инвентаризации объектов, проведение независимой 

оценки рыночной стоимости объектов, 

опубликование информационных сообщений в 

СМИ» 

01 13 04 0 

01 

00000 

 430,0 50,00 50,0

0 

Выполнение других расходных обязательств 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 04 0 

01 

90200 

200 430,0 50,00 50,0

0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    156,2 171,3 177,

5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   156,2 171,3 177,

5 

Муниципальная программа Шапошниковского 

сельского поселения Ольховатского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и управление финансами для создания 

условий повышения эффективности бюджетных 

расходов Шапошниковского сельского поселения 

02 03 01 0 

00 

00000 

 156,2 171,3 177,

5 

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

02 03 01 0 

03 

00000 

 156,2 171,3 177,

5 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

02 03 01 0 

03 

51180 

100 140,2 155,3 161,

5 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

02 03 01 0 

03 

51180 

200 16,0 16,0 16,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    2,0 2,00 2,00 

Защита населения и территории от ЧС природного 

и техногенного характера, гражданская оборона 

03 09   1,00 1,00 1,00 



Муниципальная программа Шапошниковского 

сельского поселения Ольховатского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и управление финансами для создания 

условий повышения эффективности бюджетных 

расходов Шапошниковского сельского поселения» 

03 09 01 0 

03 

00000 

 1,00 1,00 1,00 

Мероприятия по защите населения и территории от 

ЧС природного и техногенного характера, 

организация контроля за реализацией мер 

пожарной безопасности (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 09 01 0 

03 

80200 

200 0,00 0,00 0,00 

Мероприятия по защите населения и территории от 

ЧС природного и техногенного характера, 

организация контроля за реализацией мер 

пожарной безопасности (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 09 01 0 

03 

90200 

200 1,00 1,00 1,00 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

03 14   1,00 1,00 1,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности» 

03 14 09 0 

00 

00000 

 1,00 1,00 1,00 

Основное мероприятие "Противодействие 

коррупции" 

03 14 09 0 

01 

00000 

 1,0 1,00 1,00 

Мероприятия по противодействию коррупции 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 14 09 0 

01 

90110 

200 1,0 1,00 1,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    1115,5 1142,5 1441

,5 

Общеэкономические вопросы 04 01   28,5 28,5 28,5 

Муниципальная программа «Содействие занятости 

населения» 

04 01 06 0 

00 

00000 

 28,5 28,5 28,5 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий 

активной политики занятости населения» 

04 01 06 0 

01 

00000 

 28,5 28,5 28,5 

Мероприятия активной политики занятости 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 01 06 0 

01 

90810 

200 6,6 6,6 6,6 

Мероприятия активной политики занятости 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 01 06 0 

01 

S8430 

200 21,9 21,9 21,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   1087,0 1114,0 1413

,0 

Муниципальная программа «Развитие дорожного 

хозяйства и транспорта» 

04 09 05 0 

00 

00000 

 1087,0 1114,0 1413

,0 



Основное мероприятие «Мероприятие по 

содержанию внутри поселковых автомобильных 

дорог и искусственных сооружений на них» 

04 09 05 0 

01 

00000 

 419,0 419,0 419,

0 

Мероприятия по содержанию, ремонту внутри 

поселковых автомобильных дорог и искусственных 

сооружений на них (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд) 

04 09 05 0 

01 

91290 

200 419,00 419,0 419,

0 

Основное мероприятие «Мероприятие по ремонту 

внутри поселковых автомобильных дорог и 

искусственных сооружений на них» 

04 09 05 0 

02 

00000 

 668,0 695,0 994,

0 

Мероприятия по содержанию, ремонту 

внутрипоселковых автомобильных дорог и 

искусственных сооружений на них (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 05 0 

02 

91290 

200 668,0 695,0 994,

00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    1502,9 458,5 458,

5 

Жилищное хозяйство 05 01   892,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными 

услугами населения Шапошниковского сельского 

поселения и основные направления 

благоустройства» 

05 01 03 0 

00 

00000 

 892,3 0,0 0,0 

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения 

населения Шапошниковского сельского поселения  

качественными услугами в сфере жилищно-

коммунального хозяйства» 

05 01 03 3 

00 

00000 

 892,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Переселение граждан из 

непригодного для проживания жилищного 

фонда» 

05 01 03 3 

01 

00000 

 892,3 0,0 0,0 

Выполнение других расходных обязательств 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 01 03 3 

01 

S8600 

200 892,3 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   163,5 1,0 1,0 

Муниципальная программа «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными 

услугами населения Шапошниковского сельского 

поселения и основные направления 

благоустройства» 

05 02 03 0 

00 

00000 

 163,5 1,0 1,0 

Подпрограмма «Мероприятие в области 

коммунального хозяйства» 

05 02 03 1 

00 

00000 

 1,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие «Поддержание объектов 

водопроводного хозяйства поселения в состоянии, 

соответствующем нормативным и санитарным 

требованиям» 

05 02 03 1 

01 

00000 

 

 1,0 1,0 1,0 

Выполнение других расходных обязательств 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 02 03 1 

01 

90200 

200 1,0 1,0 1,0 



Основное мероприятие «Основное мероприятие 

«Бактериологическое исследование питьевой 

воды»» 

05 02 03 1 

02 

00000 

 

 15,00 15,0 15,0 

Выполнение других расходных обязательств 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 02 03 1 

02 

90200 

200 15,00 15,0 15,0 

Основное мероприятие «Мероприятие в области 

коммунального хозяйства» 
05 02 03 1   

03 

00000 

 147,5 145,5 145,

5 

Выполнение других расходных обязательств 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 

05 02 03 1       

03 

S9120 

200 147,5 145,5 145,

5 

Благоустройство 05 03   447,1 296,0 296,

0 

Муниципальная программа «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными 

услугами населения Шапошниковского сельского 

поселения и основные направления 

благоустройства» 

05 03 03 0 

00 

00000 

 446,1 296,0 296,

0 

Подпрограмма «Благоустройство» 05 03 03 2 

00 

00000 

 446,1 295,9 295,

9 

Основное мероприятие «Уличное освещение» 05 03 03 2 

01 

00000 

 233,1 141,0 141,

0 

Расходы на уличное освещение (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 03 2 

01 

90670 

200 

100,0 20,0 
20,0

0 

Расходы на уличное освещение (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 03 2 

01 

S8670 

200 

133,1 121,0 
121,

0 

Средства областного бюджета 05 03 03 2 

01 

S8670 

200 

120,9 121,0 
121,

0 

Средства местного бюджета 05 03 03 2 

01 

S8670 

200 

12,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Озеленение» 05 03 03 2 

02 

00000 

 5,00 5,0 5,00 

Расходы на озеленение (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 03 03 2 

02 

90700 

200 5,00 5,0 5,00 

Основное мероприятие «Содержание мест 

захоронения» 

05 03 03 2 

03 

00000 

 50,0 50,0 50,0

0 



Расходы на содержание мест захоронения (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 03 2 

03 

90530 

200 50,0 50,0 50,0

0 

Основное мероприятие «Прочее благоустройство» 05 03 03 2 

04 

00000 

 158,0 100,0 100,

00 

Расходы на прочее благоустройство (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 03 2 

04 

90800 

200 158,0 100,0 100,

00 

Муниципальная программа «Энергоэффективность 

и развитие энергетики» 

05 03 08 0 

00 

00000 

 1,00 1,00 1,00 

Основное мероприятие «Перекладка электрических 

сетей в зданиях, строениях, сооружениях» 

05 03 08 0 

03 

00000 

 1,00 1,00 1,00 

Расходы на повышение энергоэффективности и 

развития энергетики (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных и (муниципальных) 

нужд) 

05 03 08 0 

03 

91220 

200 1,00 1,00 1,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06    130,0 130,0 166,

2 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 
06 05   130,0 130,0 166,

2 

Муниципальная программа Шапошниковского  

сельского поселения Ольховатского 

муниципального района «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными 

услугами населения Шапошниковского сельского 

поселения и основные направления 

благоустройства» 

06 05 03 0 

00 

00000 

 130,0 130,0 166,

2 

Основное мероприятие «Прочее благоустройство» 06 05 03 2 

04 

00000 

 130,0 130,0 166,

2 

Расходы на прочее благоустройство (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 05 03 2 

04 

90800 

200 130,0 130,0 166,

2 

Культура, кинематография 08    1716,9 200,0 200,

0 

Культура 08 01   1716,9 200,0 200,

0 

Муниципальная программа «Развитие культуры» 08 01 02 0 

00 

00000 

 1716,9 200,0 200,

0 

Основное мероприятие «Развитие культуры» 08 01 02 0 

01 

00000 

 1152,0 0,0 0,0 



Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района в 

соответствии с заключенными соглашениями 

(Межбюджетные трансферты) 

08 01 02 0 

01 

98050 

500 1152,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение 

деятельности сельского Дома Культуры 

Шапошниковского сельского поселения 

08 01 02 0 

02 

00000 

 564,9 200,0 200,

0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 01 01 0 

02 

00590 

200 564,9 200,0 200,

00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    638,0 560,9 558,

9 

Пенсионное обеспечение 10 01   638,0 560,9 558,

9 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан» 

10 01 07 0 

00 

00000 

 638,0     

560,9 
558,

9 

Основное мероприятие «Организация обеспечения 

социальных выплат отдельным категориям 

граждан» 

10 01 07 0 

01 

00000 

 638,0    

560,9 
558,

9 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 

Шапошниковского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 

(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 

10 01 07 0 

01 

90470 

300 638,0 560,9 558,

9 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11    106,3 106,3 100,

2 

Массовый спорт 11 02   106,3 106,3 100,

2 

Муниципальная программа "Развитие культуры" 11 02 02 0 

00 

00000 

 106,3 106,3 100,

2 

Основное мероприятие "Создание благоприятных 

условий для организации культурного досуга, 

отдыха, массовой физкультуры и спорта жителей 

Шапошниковского сельского поселения" 

11 02 02 0 

03 

00000 

 106,3 106,3 100,

2 

Расходы на развитие физической культуры и 

спорта (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

11 02 02 0 

03 

90410 

200 25,0 25,0 18,9 

Расходы на развитие физической культуры и 

спорта (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

11 02 02 0 

03 

S8790 

200 81,3 81,3 81,3 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5  

решению Совета народных депутатов  

Шапошниковского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района  

Воронежской области  

От ___________2024 №______ 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям   

(Муниципальным программам Шапошниковского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области) группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета на 2025 год и плановый период 2026-2027 г 

  

  Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

(тыс. 

руб.) 

2025г 

Сумма 

(тыс. 

руб.) 

2026г 

Сумма 

(тыс. 

руб.) 

2027г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 В С Е Г О     11 068,9 4923,5 5256,8 

1 Муниципальная программа 

Шапошниковского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 

«Муниципальное управление и 

управление финансами для создания 

условий повышения эффективности 

бюджетных расходов Шапошниковского 

сельского поселения» 

01 0 00 

00000 

   5428,3 2274,3 2280,5 

Основное мероприятие «Организация 

бюджетного процесса Шапошниковского 

сельского поселения Ольховатского 

муниципального района» 

01 0 01 

00000 

   1,00 1,00 1,00 

Резервный фонд администрации 

Шапошниковского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 

(проведение аварийно-восстановительных 

работ и иных мероприятий, связанных с 

предупреждением и ликвидацией 

последствий стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций) (Иные бюджетные 

ассигнования) 

01 0 01 

20570 

800 01 11 1,00 1,00 1,00 

Основное мероприятие «Совершенствование 

системы предоставления межбюджетных 

трансфертов из местного бюджета 

Шапошниковского сельского поселения 

01 0 02 

00000 

   475,7 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района 

в соответствии с заключенными 

соглашениями (Межбюджетные 

трансферты) 

01 0 02 

98050 

500 01 13 475,7 0,00 0,00 



Основное мероприятие "Обеспечение 

реализации муниципальной программы" 

01 0 03 

00000 

   4951,6 2273,3 2840,9 

Расходы на финансовое обеспечение 

выполнения других обязательств 

Шапошниковского сельского поселения 

01 0 03 

90200 

200 01 13 174,0 51,0 51,0 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования) (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

01  0 03 

92020 

100 01 02 1146,0 800,00 800,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

01 0 03 

92010 

100 01 04 2885,0 1200,0 1200,0 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 0 03 

92010 

200 01 04 403,0 30,00 30,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов (Иные бюджетные 

ассигнования) 

01 0 03 

92010 

800 01 04 10,0 20,00 20,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов (Иные бюджетные 

ассигнования) 

01 0 03 

90100 

800 01 07 176,4 0,0 0,0 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

01 0 03 

51180 

100 02 03 140,2 155,3 161,5 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 0 03 

51180 

200 02 03 16,0 16,0 16,0 



Мероприятия по защите населения и 

территории от ЧС природного и 

техногенного характера, организация 

контроля за реализацией мер пожарной 

безопасности (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 0 03 

90200 

200 03 09 1,00 1,00 1,00 

2 Муниципальная программа «Развитие 

культуры» 

02 0 00 

00000 

   1823,2 306,3 300,1 

Основное мероприятие «Развитие 

культуры» 

02 0 01 

00000 

 08 01 1152,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района 

в соответствии с заключенными 

соглашениями (Межбюджетные 

трансферты) 

01 0 02 

98050 

500 08 01 1152,0 0,00 0,00 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение деятельности сельского Дома 

Культуры Шапошниковского сельского 

поселения 

02 0 02 

00000 

   564,9 200,0 200,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

02 0 02 

00590 

200 08 01 564,9 200,0 200,0 

Основное мероприятие "Создание 

благоприятных условий для организации 

культурного досуга, отдыха, массовой 

физкультуры и спорта жителей 

Шапошниковского сельского поселения" 

02 0 03 

00000 

 11 02 106,3 106,3 100,1 

Расходы на развитие физической культуры и 

спорта (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

02 0 03 

90410 

200 11 02 25,0 25,0 18,8 

 Расходы на развитие физической культуры и 

спорта (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

02 0 03 

S8790 

200 11 02 81,30 81,3 81,3 

3 Муниципальная программа 

«Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения 

Шапошниковского сельского поселения и 

основные направления благоустройства» 

03 0 00 

00000 

   1631,9 587,5 623,8 

 Жилищное хозяйство 03 1 00 

00000 

 05 01 892,3 0,0 0,0 

 Основное мероприятие «Переселение 

граждан из непригодного для проживания 

жилищного фонда» 

03 1 01 

00000 

   892,3 0,0 0,0 

 Выполнение других расходных обязательств 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 1 01 

S9330 

200 05 01 892,3 0,0 0,0 

3.1 Подпрограмма «Мероприятие в области 

коммунального хозяйства» 

03 100 

00000 

 05 02 163,5 161,5 161,5 



Основное мероприятие «Поддержание 

объектов водопроводного хозяйства 

поселения в состоянии, соответствующем 

нормативным и санитарным требованиям» 

03 1 01 

00000 

 05 02 1,00 1,00 1,00 

Выполнение других расходных обязательств 

(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

03 1 01 

90200 

200 05 02 1,00 1,0 1,0 

Основное мероприятие 
«Бактериологическое исследование 
питьевой воды» 

03 1 02 

90200 

   15,0 15,0 15,0 

Выполнение других расходных обязательств 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 1 02 

90200 

200 05 02 15,00 15,00 15,00 

 Основное мероприятие «Мероприятие в 

области коммунального хозяйства» 

03 1 03 

S8620 

   147,5 145,5 145,5 

 Выполнение других расходных 

обязательств (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд) 

03 1 03 

S8620 

200 05 02   147,5 145,5 145,5 

3.2 Подпрограмма «Благоустройство» 03 2 00 

00000 

   446,1 296,0 296,0 

Основное мероприятие «Уличное 

освещение» 

03 2 01 

00000 

 05 03 233,1 141,0 141,0 

Расходы на уличное освещение (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 2 01 

90670 

200 05 03 100,0 20,0 20,0 

Расходы на уличное освещение (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 2 01 

S8670 

200 05 03 133,1 121,0 121,0 

Средства областного бюджета 03 2 01 

S8670 

200 05 03 120,9 121,0 121,0 

Средства местного бюджета 03 2 01 

S8670 

200 05 03 12,2 0,0 0,00 

Основное мероприятие «Озеленение» 03 2 02 

00000 

 05 03 5,00 5,00 5,00 

Расходы на озеленение (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 2 02 

90700 

200 05 03 5,00 5,00 5,00 

Основное мероприятие «Содержание мест 

захоронения» 

03 2 03 

00000 

 05 03 50,00 50,00 50,00 

Расходы на содержание мест захоронения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 2 03 

90530 

200 05 03 50,00 50,00 50,00 

Основное мероприятие «Прочее 

благоустройство» 

03 2 04 

00000 

 05 03 158,0 100,00 100,00 



Расходы на прочее благоустройство 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 2 04 

90800 

200 05 03 158,0 100,00 100,00 

 Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

03 0 00 

00000 

 06 05 130,0 130,0 166,3 

 Основное мероприятие «Прочее 

благоустройство» 

03 2 04 

00000 

 06 05 130,0 130,0 166,3 

 Расходы на прочее благоустройство 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 2 04 

90800 

200 06 05 130,0 130,0 166,3 

4 Муниципальная программа 

Шапошниковского сельского поселения 

«Управление муниципальным 

имуществом» 

04 0 00 

00000 

 01 13 430,00 50,00 50,00 

Основное мероприятие «Оформление прав 

собственности, в том числе проведение 

межевых и кадастровых работ, проведение 

технической инвентаризации объектов, 

проведение независимой оценки рыночной 

стоимости объектов, опубликование 

информационных сообщений в СМИ» 

04 0 01 

00000 

 01 13 430,00 50,00 50,00 

Выполнение других расходных обязательств 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 0 01 

90200 

200 01 13 430,00  50,00 50,00 

5 Муниципальная программа «Развитие 

дорожного хозяйства и транспорта» 

05 0 00 

00000 

 04 09 1087,0 1114,0 1413,0 

Основное мероприятие «Мероприятие по 

содержанию внутри поселковых 

автомобильных дорог и искусственных 

сооружений на них» 

05 0 01 

00000 

 04 09 419,0 419,0 419,0 

Мероприятия по содержанию внутри 

поселковых автомобильных дорог и 

искусственных сооружений на них (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 01 

91290 

200 04 09 419,0 419,0 419,0 

Основное мероприятие «Мероприятие по 

ремонту внутри поселковых автомобильных 

дорог и искусственных сооружений на них» 

05 0 02 

00000 

 04 09 668,0 695,0 994,0 

Мероприятия по ремонту внутрипоселковых 

автомобильных дорог и искусственных 

сооружений на них (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 02 

91290 

200 04 09 668,0 695,0 994,0 

6 Муниципальная программа «Содействие 

занятости населения» 

06 0 01 

00000 

 04 01 28,5 28,5 28,5 



Мероприятия активной политики занятости 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

06 0 01 

90810 

200 04 01 6,6 6,6 6,6 

Мероприятия активной политики занятости 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

06 0 01 

S8430 

200 04 01 21,9 21,9 21,9 

7 Муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан» 

07 0 00 

00000 

 10 1 638,00 560,9 558,9 

Основное мероприятие «Организация 

обеспечения социальных выплат отдельным 

категориям граждан» 

07 0 01 

00000 

 10 1 638,00 560,9 558,9 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих Шапошниковского сельского 

поселения Ольховатского муниципального 

района (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

07 0 01 

90470 

300 10 1 638,00 560,9   558,9 

8 Муниципальная программа 

«Энергоэффективность и развитие 

энергетики» 

08 0 00 

00000 

 05 03 1,00 1,00 1,00 

Основное мероприятие «Перекладка 

электрических сетей в зданиях, строениях, 

сооружениях» 

08 0 03 

00000 

 05 03 1,00 1,00 1,00 

Расходы на повышение 

энергоэффективности и развития энергетики 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных и (муниципальных) нужд) 

08 0 03 

91220 

200 05 03 1,00 1,00 1,00 

9 Муниципальная программа 

«Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» 

09 0 00 

00000 

 03 14 1,00 1,00 1,00 

Основное мероприятие "Противодействие 

коррупции" 

09 0 01 

00000 

 03 14 1,00 1,00 1,00 

Мероприятия по противодействию 

коррупции (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

09 0 01 

90110 

200 03 14 1,00 1,00 1,00 

 

 

Приложение №6   

решению Совета народных депутатов  

Шапошниковского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района  

Воронежской области  

От ___________2024 №______ 

 

ПРОГРАММА  

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ ШАПОШНИКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ  

ПЕРИОД 2026-2027 ГОДОВ 

          



 

№№ 

п/п 

Наименование обязательств Сумма 

2025 г. 2026 г. 2027 г. 

 

1. 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

0 0 0 

 -получение 0 0 0 

 -погашение 0 0 0 

1. Кредиты, полученные в валюте Российской 

Федерации от кредитных организаций бюджетами 

муниципальных образований 

0 0 0 

 -  получение   0 0 0 

 - погашение 0 0 0 

2. Общий объем заимствований, направляемых на 

покрытие дефицита бюджета и погашение 

долговых обязательств муниципальных 

образований  

0 0 0 

 - получение  0 0 0 

 - погашение 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


